2023年 6月 29日

各 位

投資有価証券の売却についてのお知らせ

当社は、2023年 6月 29日開催の取締役会において、保有株式の一部を売却することを決議いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 保有株式の一部売却の理由

当社は、コーポレート・ガバナンスに関する報告書において政策保有株式の縮減に関する方針を報告

しており、これまでも適宜、売却を進めております。本件は、政策保有株式の更なる縮減を行い、資本効

率の向上を図ることを目的に実施するものであり、創出した資金は生産効率及び品質の更なる向上に資

する設備増強、市場のニーズに迅速に応える新製品開発に投じて参ります。

２． 保有株式の一部売却の内容

・売 却 株 式 ： 当社保有の上場有価証券

・売 却 方 法 ： 東京証券取引所における通常売却

・売  却  益  ： 12,000百万円（見込）

３． 今後の業績に与える影響

本件株式売却による 2023年 12月期の業績予想につきましては、他の要因を含め現在精査中であり、

業績予想の修正が必要と判断される場合は速やかに開示いたします。

以 上

会 社 名 ＴＯＹＯ ＴＩＲＥ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 隆 史

 （コード番号：5105 東証プライム）

問合せ先
執行役員

コーポレート統括部門管掌
延 澤 洋 志

 （ T E L  （ 0 7 2 ） 7 8 9 - 9 1 0 0 ）